
Obsah

Seznam zkratek ........................................................................................ 9
Úvod ........................................................................................................  10

Z ROZHODOVACÍ PRAXE OBECNÝCH SOUDŮ

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní z á k o n ík ...............................................  11

Časová působnost trestních zákonů ...................................................  11
Činnost insolvenčního správce v insolvenčním řízení; obstarávání
věcí obecného zájmu .........................................................................  14
Domácí vězení .................................................................................... 16
Faktická konzumpce...........................................................................  22
Jednočinný souběh.............................................................................  24
Krádež.................................................................................................. 26
Loupež-jednočinný souběh .............................................................  29
Maření úkolu úřední osoby z nedbalosti ...........................................  31
Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání ............................... 36
Mimořádné snížení trestu odnětí svobody......................................... 45
Nadržování-jednočinný souběh.......................................................  49
Nedbalost ............................................................................................ 51
Neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního
prostředku-jednočinný souběh.........................................................  54
Neoprávněné pěstování rostliny konopí za účelem její další
distribuce a výklad znaku „pro vlastní potřebu“ ............................... 59
Nepřiměřená délka trestního řízení a její kompenzace....................... 64
Obecné ohrožení.................................................................................  67
Obchodování s lidmi...........................................................................  70
Ohrožování zdraví závadnými potravinami a jinými předměty........  72
Ochranné léčení .................................................................................  75

5



OBSAH

Omyl právní -  omluvitelný ............................................................... 77
Oznamovací povinnost a povinnost mlčenlivosti při poskytování
zdravotních služeb .............................................................................  78
Padělání a pozměnění (pozměňování) veřejné listiny ......................  80
Pletichy při veřejné dražbě.................................................................  83
Pletichy v insolvenčním řízen í...........................................................  84
Podílnictví...........................................................................................  87
Podmíněné odsouzení a ukládání přiměřených omezení
a povinností .......................................................................................  89
Podvod ................................................................................................. 91
Pokus trestného činu nedovolené výroby a jiného nakládání
s omamnými a psychotropními látkami............................................. 97
Pom luva.............................................................................................  101
Porušení autorského práva, práv souvisejících s právem
autorským a práv к databázi..............................................................  105
Porušení povinnosti při správě cizího majetku..................................  108
Porušení práv к ochranné známce a jiným označením -
jednočinný souběh ............................................................................. 111
Porušení předpisů o nálepkách a jiných předmětech к označení
zboží...................................................................................................  113
Porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže; majetková
újma ...................................................................................................  115
Porušování domovní svobody .........................................................  118
Poškození cizích p ráv ......................................................................... 121
Poškozený -  trestný čin neoprávněného opatření, padělání
a pozměnění platebního prostředku..................................................  122
Přechovávání omamné a psychotropní látky a je d u ..........................  124
Přiměřená omezení a přiměřené povinnosti ....................................  130
Příprava к trestnému činu nedovolené výroby a jiného nakládání
s omamnými a psychotropními látkami............................................  133
Sexuální nátlak ................................................................................... 135
Souběh trestných činů........................................................................  137
Souhrnný trest..................................................................................... 139
Spáchání činu opětovně ....................................................................  142
Subjektivní stránka tresmého činu vraždy (rozmysl a předchozí
uvážení) .............................................................................................  143
Subsidiarita trestní represe................................................................  146
Trest obecně prospěšných prací a jeho výkon ..................................  149

6



OBSAH

Trest odnětí svobody.........................................................................  152
Trest peněžitý.................................................................................... 156
Trest vyhoštění.................................................................................  158
Trestná činnost v dopravě.................................................................  159
Trestné činy trvající; týrání osoby žijící ve společném obydlí.........  162
Ukládání tres tu .................................................................................  164
Úplatkářství ...................... > . .........................................................  168
Vražda................................................................................................ 171
Zabezpečovací detence ...................................................................  176
Zabití.................................................................................................. 177
Zákaz dvojího přičítání téže okolnosti.............................................  180
Zanedbání povinné výživy...............................................................  182
Započítání trestu...............................................................................  186
Zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby......................... 188
Znásilnění.......................................................................................... 193
Zneužití pravomoci úřední osoby.....................................................  196
Zpronevěra........................................................................................ 197
Zvlášť závažný zločin.......................................................................  200

Z ROZHODOVACÍ PRAXE ÚSTAVNÍHO SOUDU

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník ............................................. 201

Kvalifikovaná skutková podstata.....................................................  201
Objektivní stránka trestného činu .....................................................  202
Subsidiarita trestní represe...............................................................  203
Vražda -  úmysl pachatele.................................................................  204
Zabrání věci či jiné majetkové hodnoty...........................................  204
Zákaz retroaktivity...........................................................................  205

Evropský identifikátor judikatury ECLI...........................................  207

7


